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DDzziieessiiąąttkkii,,  sseettkkii  iinnffoorrmmaaccjjii..  DDoocciieerraajjąą  ddoo  nnaass  rróóżżnnyymmii  ddrroo--
ggaammii..  CCoorraazz  sszzyybbcciieejj,,  pprrzzeezz  ccaałłąą  ddoobbęę..  IInnffoorrmmaaccjjee  zzwwyy--
cczzaajjnnee,,  wwaażżnnee,,  zz  oossttaattnniieejj  cchhwwiillii..  FFaassccyynnuujjąąccee,,  nniieepprraaww--
ddooppooddoobbnnee,,  sseennssaaccyyjjnnee..  GGłłóówwnnyymm  sskkłłaaddnniikkiieemm  ddaawwkkii  ssąą
iinnffoorrmmaaccjjee  rrzzeecczzoowwee  zz  ppoorrttaallii  uurrzzęęddóóww,,  iinnssttyyttuuccjjii,,  ppllaaccóówweekk
ssłłuużżbbyy  zzddrroowwiiaa..

W czołówce, nie na końcu

W związku z artykułem opublikowanym 22 września br. 
w czasopiśmie „The Lancet” dotyczącym śmiertelności po-
operacyjnej w Europie oraz wydźwiękiem medialnym i nie-
przychylnym komentarzem w „Sǖddeutsche Zeitung” wska-
zującym, że Polska wypada najgorzej ze wszystkich krajów
europejskich, Ministerstwo Zdrowia informuje, że dane przed-
stawione w publikacji nie odpowiadają stanowi faktycznemu,
a błąd nastąpił prawdopodobnie przy przetwarzaniu danych.
Z informacji uzyskanych z sześciu szpitali biorących udział 
w badaniu wynika, że w okresie objętym badaniem operowa-
ne były 854 osoby, spośród których w 5 przypadkach, należą-
cych do grupy najwyższego ryzyka, leczenie szpitalne zakoń-
czyło się zgonem. Udział zgonów pooperacyjnych wyniósł 
0,6 proc. a nie 17,9 proc., jak podano w publikacji. Dane ze
szpitali objętych badaniem zweryfikowano na podstawie da-
nych publikowanych przez NFZ, z których wynika, że śmier-
telność szpitalna po zabiegach (liczba hospitalizowanych z ko-
dem wypisu „zgon”) w 2011 r. wynosiła dla wszystkich
leczonych 0,75 proc., a dla populacji odpowiadającej grupie
badanej (bez neurochirurgii, zabiegów śródnaczyniowych, po-
rodów i dzieci, ale z chirurgią jednego dnia) 0,62 proc., a więc
odpowiadała wskaźnikowi uzyskanemu z badanych szpitali 
i jest 30 razy niższa niż wskazana w artykule, a polskie szpitale
są w czołówce bezpieczeństwa zabiegowego.
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Odzew na apel wicemarszałka

Z inicjatywy Leszka Wojtasiaka, wicemarszałka wojewódz-
twa wielkopolskiego, 5 października br., w ramach obcho-
dów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego, w Centrum
Kongresowo-Dydaktycznym Uniwersytetu Medycznego 
im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu odbyła się konferencja
„Partnerstwo dla Zdrowia Psychicznego”, połączona z uro-
czystym podpisaniem listu intencyjnego w sprawie partner-
stwa. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję
o zainicjowaniu projektu „Partnerstwo dla Zdrowia Psychicz-
nego” adresowanego do wszystkich stron zaangażowanych 
w realizację i osiągnięcie celów Narodowego Programu Ochro-
ny Zdrowia Psychicznego w Wielkopolsce, ze szczególnym
uwzględnieniem jednostek samorządu terytorialnego. Jego
podstawowym założeniem jest stworzenie platformy współ-
pracy na rzecz zdrowia psychicznego i skoordynowanie dzia-
łań wszystkich podmiotów zaangażowanych w tę problema-

tykę, co pozwoli na osiągnięcie celów NPOZP w Wielkopolsce.
Warto podkreślić, że na apel odpowiedziała znakomita więk-
szość starostów i prezydentów miast na prawach powiatu Wiel-
kopolski, a stronami partnerstwa zostali wicewojewoda wiel-
kopolski Przemysław Pacia, rektor Uniwersytetu Medycznego
im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu Jacek Wysocki, przed-
stawiciel Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskie-
go Paweł Kowzan oraz konsultanci wojewódzcy w poszcze-
gólnych dziedzinach psychiatrii. Uczestnicy konferencji
otrzymali również materiały edukacyjne dotyczące najczęściej
występujących w społeczeństwie zaburzeń psychicznych, 
które samorząd województwa współfinansował wraz z Mini-
sterstwem Zdrowia w ramach kampanii społecznej „Co czwar-
ty z nas”. Konferencji towarzyszyła wystawa prac malarskich
i rękodzieła pacjentów szpitali i innych zakładów opieki psy-
chiatrycznej działających na terenie Wielkopolski.
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www.elekarze.pl

Dostępny jest już serwis eLekarze.pl (Grupa Onet), który
umożliwia wyszukanie lekarza określonej specjalizacji i reje-
strację wizyty przez internet. Witryna jest dostępna również 
w wersji mobilnej. Zawiera ona bazę lekarzy różnych specjal-
ności, m.in. pediatrów, neurologów, stomatologów, ortodon-
tów, dermatologów, ginekologów, diabetologów, okulistów,
gastrologów i lekarzy ogólnych. Zarejestrowany użytkownik
ma dostęp do kalendarza specjalisty i może wybrać termin 
wizyty; przypomnienie otrzyma SMS-em dzień wcześniej. 
Lekarze dzięki wersji mobilnej serwisu mają możliwość 
zarządzania wizytami w swoich gabinetach w każdym miej-
scu i o każdej porze.
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Pięciuset uczestników kongresu

Czy bieganie w ultramaratonach, udział w triatlonach bez
odpowiedniego przygotowania może zagrażać zdrowiu i ży-
ciu zawodników? Czy urodzeni w pierwszej połowie roku mają
większe szanse na sukces w sporcie? Te i kilkadziesiąt innych
tematów, były przedmiotem wykładów i dyskusji podczas Kon-
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ferencji Naukowej Polskiego Towarzystwa Medycyny Spor-
towej „Aspekty medyczne w wybranych dyscyplinach spor-
towych”. Spotkanie naukowe odbyło się 18–20 października
2012 r., już po raz drugi, w Akademii Wychowania Fizyczne-
go w Poznaniu. Konferencja była forum wymiany badań, pre-
zentowania najnowszych odkryć naukowców i doświadczeń
lekarzy praktyków na temat profilaktyki, rozpoznawania i le-
czenia chorób i urazów. Blisko 500 uczestników zapoznawa-
ło się z najnowszymi możliwościami diagnostyki i terapii 
w odniesieniu do poszczególnych dyscyplin sportowych. Po-
dejmowano również problem wykorzystywania wiedzy me-
dycznej w celu racjonalnego stosowania regularnych ćwiczeń
fizycznych przez całe społeczeństwo. Kongres podzielony był
tematycznie na kilka sesji. Najnowszymi danymi i wynikami
badań dzielili się naukowcy z Polski i świata. Niektóre poda-
wane były po raz pierwszy. 
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Podiatrzy po raz pierwszy w Polsce

12–14 grudnia 2012 r. w Poznaniu odbędzie się II Między-
narodowa Konferencja „Nowe możliwości leczenia endowa-
skularnego chorób naczyń”, której głównym organizatorem
jest Klinika Chirurgii Ogólnej i Naczyń Uniwersytetu Me-
dycznego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu. Uczestnicy
będą mieli okazję obserwować zabiegi wewnątrznaczyniowe
transmitowane na żywo z sal operacyjnych Szpitala Klinicz-
nego Przemienienia Pańskiego UM w Poznaniu. Do wygło-
szenia wykładów podczas tegorocznej konferencji zaprosili-
śmy wybitnych ekspertów zarówno z kraju, jak i z zagranicy.
Po raz pierwszy w Polsce gościć będziemy podiatrów – spe-
cjalistów dziedziny medycyny mało znanej w naszym kraju, 
a zajmującej się leczeniem schorzeń kończyn dolnych, zwłasz-
cza stopy cukrzycowej. Nasze zaproszenie przyjęli dziekan
The New York College of Podiatric Medicine Michael J. Tre-
pal i dr James Chrzan z Boston Podiatry Services. Ponadto 
w konferencji wezmą udział inni zagraniczni goście, m.in.: 
dr Sven Bräunlich z Lipska, dr Marcus Treitl z Ludwig-Maxi-
milians-Universität München, dr Marko Manzi z Włoch. 
Intencją organizatorów jest tworzenie interdyscyplinarnego
forum wymiany doświadczeń pomiędzy środowiskiem chi-
rurgów naczyniowych, radiologów interwencyjnych, angiolo-
gów, diabetologów i klinicystów innych specjalności zajmu-
jących się szeroko pojętą problematyką chorób naczyń, przede
wszystkim postępami w zakresie diagnostyki i nowych moż-
liwości leczenia wewnątrznaczyniowego. 

PROF. DR HAB. MED. GRZEGORZ OSZKINIS
PRZEWODNICZĄCY KOMITETU NAUKOWEGO
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Okulista wśród Afrykańczyków

Wojewoda Piotr Florek otworzył w holu Wielkopolskiego
Urzędu Wojewódzkiego wystawę poświęconą działalności 
poznańskiego lekarza okulisty Jana Grzeszkowiaka pt. „Trze-
ba kochać, żeby widzieć”. Wystawa dokumentuje wyjazdy 

i pracę doktora wśród Afrykańczyków. Jest ona elementem 
XI Ekumenicznego Święta Biblii. Organizatorem święta jest
Poznańska Grupa Ekumeniczna, do której należą: Polski 
Autokefaliczny Kościół Prawosławny, Kościół Ewangelicko-
-Augsburski, Kościół Ewangelicko-Metodystyczny, Kościół 
Rzymskokatolicki, Kościół Polskokatolicki, Kościół Zielono-
świątkowy.
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eWUŚ w trakcie testu

15 października br. wybrane oddziały Narodowego Fundu-
szu Zdrowia rozpoczęły przyjmowanie wniosków i wydawa-
nie upoważnień świadczeniodawcom, którzy biorą udział 
w testach systemu Elektronicznej Weryfikacji Uprawnień
Świadczeniobiorców (eWUŚ) do świadczeń opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych. W ramach testów
świadczeniodawcy uzyskają dostęp do rzeczywistych danych
pacjentów zawartych w Centralnym Wykazie Ubezpieczo-
nych, nie zwolni ich to jednak z obowiązku potwierdzenia pra-
wa do świadczeń. Tę możliwość uzyskają dopiero po 1 stycz-
nia 2013 r. W pierwszym okresie o kolejności nadawania
dostępu do eWUŚ będą decydowały oddziały NFZ. Pozosta-
łe wnioski będą rozpatrywane w miarę ich napływania do fun-
duszu. Wcześniejsza rejestracja i uczestnictwo w testach po-
zwolą świadczeniodawcom zapoznać się z nowym systemem,
który zostanie uruchomiony z początkiem 2013 r. Wydane upo-
ważnienia będą obowiązywały także po 1 stycznia przyszłego
roku i nie będzie potrzeby ich uaktualniania. eWUŚ to elek-
troniczny system na bieżąco informujący świadczeniodawców
o uprawnieniach pacjentów do świadczeń zdrowotnych finan-
sowanych ze środków publicznych, oparty na Centralnym Wy-
kazie Ubezpieczonych (CWU) prowadzonym przez NFZ. Od
1 styczna 2013 r. każdy udający się do lekarza będzie mógł
potwierdzić swoje prawo do świadczeń – w szpitalu, przy-
chodni czy w gabinecie – bez konieczności przedstawiania do-
datkowych dokumentów poświadczających uprawnienia. Do
weryfikacji wystarczy jedynie dostęp do Iinternetu, numer 
PESEL pacjenta oraz dokument potwierdzający jego tożsamość.
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